1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 апреля 2020  года
	№
	149
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 августа 2016 года № 438

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 августа 2016 года № 438 «Об организации регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Соболев М.Ю.» заменить словами «Бочкарев В.В.»;

2) в приложении:

пункт 6 дополнить абзацами пятым-седьмым следующего содержания:

«Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

к определенной категории риска или определенному классу опасности осуществляется на основании критериев, установленных в приложении к настоящему Порядку;

к категории риска или классам опасности осуществляется на основании приказа Департамента.»;

дополнить приложением следующего содержания:

	«Приложение
к Порядку организации регионального государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера на территории

Чукотского автономного округа»

КРИТЕРИИ

отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска и классу опасности при осуществлении регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чукотского автономного округа

С учетом оценки вероятности несоблюдения обязательных требований и тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, их деятельность подлежит отнесению к следующим категориям риска (классам опасности):

к категории среднего риска (четвертый класс опасности) – деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, эксплуатирующих опасные производственные объекты третьего и (или) четвертого классов опасности;

к категории умеренного риска (пятый класс опасности) – деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, создающих силы и средства для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и входящих в состав звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

к категории низкого риска (шестой класс опасности) – деятельность иных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин